
Evidenční číslo 00103/2020/OŠKS

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

č. smlouvy příkazce 00103/2020

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Scarlett Vondrušková
sídlem Polní Chrěice 74,280 02 Kolín

(dále jen ,,příkazník“)

MKOLP002ALKX

a

město Kolín
se sídlem:
zastoupené:
IČ:002354

(dále jen ,,příkazce“)

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto

příkazní smlouvu
(dále jen ,,smIouva“)

Článek I,

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je výkon v této smlouvě specifikovaných ěinností příkazníka pro
příkazce během přípravy a realizace 57. ročníku festivalu Kmochův Kolín, který se koná
12.-14.06.2020 (dále jen ,,festival“), jehož je příkazce pořadatelem.

Článek II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazník je povinen vykonávat zejména následující činnosti:
• účastnit se jednání organizačního štábu festivalu
• připravovat a vyjednávat smluvní dokumentaci včetně podmínek se smluvními

partnery festivalu a účinkujícími
• osobně se účastnit přípravy a konání festivalu
• připravovat, organizovat a vyjednávat:

technické zajištění festivalu (zejména zajištění pódia včetně zastřešení,
osvětlení, ozvučení, vše včetně odborné obsluhy a dalšího zázemí);
programové a propagační zajištění festivalu (program, moderování,
dramaturgie, produkce, reklama, výroba a tisk propagačních materiálů);



Evidenční číslo 00103/2020/OŠKS

organizační zajištění festivalu (doprava techniky, personálu, personální 
náklady, hygienické, bezpečností a zdravotní zázemí).

Příkazník má právo vystupovat jménem příkazce.
Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při výkonu činnosti poctivě, 
pečlivě a s odbornou péčí, jak je vymezena v § 5 odst. občanského zákoníku, s použitím 
každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů 
příkazce a v souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy.
Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat všechny příkazníkem zjištěné 
skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy příkazce. 
Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu 
příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce 
pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na 
něm příkazce trvá.

2.

3.

4.

5.

Článek III.

Odměna a platební podmínky
Za řádně provedenou činnost bude příkazníkovi vyplácena celková smluvní odměna ve 
výši 88.000 Kě bez DPH, tj. 106.480 Kč vč. DPH na základě faktur vystavených 
příkazníkem se splatností alespoň 30 dnů, a to v níže uvedeném splátkovém kalendáři:

• Měsíčně 11.000 Kč bez DPH, tj. 13.310 Kč vč. DPH za období 01/2020 - 
06/2020

• Jednorázově 22.000 Kč bez DPH, tj. 26.620 Kč vč. DPH za období 12. 06. - 
14. 06. 2020.

Odměna obsahuje všechny náklady spojené s výkonem činností příkazníka dle této 
smlouvy.
Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že účetní 
doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je příkazce oprávněn účetní 
doklad vrátit do data jeho splatnosti příkazníkovi. Příkazník je povinen takový účetní 
doklad opravit, event. vystavit nový účetní doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém 
případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného účetního dokladu 
příkazníkovi.

2.

3.

Článek IV.

Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy

Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy příkazník poruší smlouvu 
podstatným způsobem, tj. pokud nebude řádně plnit povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, a to ani po písemném upozornění na neplnění povinností příkazcem.
V případě, že se festival neuskuteční, vyhrazuje si příkazník právo odstoupit od 
smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody či ušlého zisku na straně příkazníka. 
Příkazník je oprávněn příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena dle ustanovení § 2440 občanského zákoníku. 
Příkazce je oprávněn příkaz odvolat podle libosti, nahradí však příkazníkovi 
prokazatelně vzniklé a účelně vynaložené náklady, které do té doby měl a odměnu 
odpovídající již provedeným ěinnostem příkazníka dle této smlouvy. Ustanovení § 2443 
oběanského zákoníku se nepoužije.

2.

3.

4.



Evidenční číslo 00103/2020/OŠKS

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2020 do 30. června 2020. Platnost 
a účinnost této smlouvy je dána dnem podpisu smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně, formou dodatku.
3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 

nazvaném „Přehled smluv“ vedeném příkazcem, který obsahuje údaje o smluvní straně, 
datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoli omezení zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách příkazce, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek.
4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní příkazce, a to nejpozději do 
30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i 
smluvní partner příkazce. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner 
příkazce do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner příkazce nebude, kromě 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále 

o této skutečnosti informován.
5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj 
vztah přijetím jiného ustanovení, které by svým obsahem nejlépe odpovídalo záměru 

ustanovení neplatného či neúčinného.
6. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 

že smlouva nebude uzavřena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv 
změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

7. Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
a ruší jakékoli případné předchozí ústní či písemné dohody v této věcí.

8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 

po jednom.
10. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, že obsah smlouvy je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, že smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, 
a že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují podpisy svých oprávněných zástupců.



J . w /
r

Evidenční číslo 00103/2020/OŠK^ O___

VKolínědne3.j..0|...^. V dne

Příkazník

Scarlett Vondrušková


